

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
	OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	Fonte GOINFRA CIVIL	Versão T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	Hora 177,45%	Mes 132,26%
	LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).	Sinapi SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72%	69,28%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composições Próprias PROPRIA		0,00%	0,00%

CP-98584112 ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 40 CM (EXCLUSIVE CONCRETO, ARMADURA, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). (M)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
90675	PERFURATRIZ COM TORRE METÁLICA PARA EXECUÇÃO DE ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 30 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 800 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 268 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 170 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHI	0,07360250	R\$ 334,61	R\$ 24,63
90674	PERFURATRIZ COM TORRE METÁLICA PARA EXECUÇÃO DE ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 30 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 800 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 268 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 170 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	0,02443090	R\$ 783,58	R\$ 19,14
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 43,77
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10136670	R\$ 41,07	R\$ 4,16
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01900630	R\$ 145,37	R\$ 2,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30410010	R\$ 23,20	R\$ 7,06
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 13,98
Serviço		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_02/2026	SINAPI	M3	0,31812120	R\$ 8,49	R\$ 2,70
97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	SINAPI	M3XKM	0,09553190	R\$ 3,71	R\$ 0,35
					TOTAL Serviço:	R\$ 3,05
					VALOR:	60,80

CP-87443472 LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA TRELIÇADA, ALTURA TOTAL DE ENCHIMENTO=12CM (EXCLUSO CONCRETO DA CAPA, ARMADURA E ESCORAS) (M2)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
00044379	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS + VIGOTAS) COM LAJOTA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), H12, *33* X 100 X 12 CM (L X C X A) E VIGOTA VTR *12* X 12 CM (L X A), PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KGf/M2, VAO ATE 5,5 M (SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 77,86	R\$ 77,86
00040304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,03700000	R\$ 25,74	R\$ 0,95
00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	1,72000000	R\$ 14,48	R\$ 24,91
					TOTAL Material:	R\$ 103,72
Mão de Obra com Encargos Complementares		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36300000	R\$ 31,50	R\$ 11,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27200000	R\$ 23,20	R\$ 6,31
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 17,74
					VALOR:	121,46

COMP-90064499 BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM) (UN)

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
	OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	FONTES GOINFRA CIVIL SINAPI Composições Próprias	VERSÃO T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO 2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	HORA 177,45% 107,72% 0,00%	MES 132,26% 69,28% 0,00%
	LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).				
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS				

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006140	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 40 MM (1 1/2")	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,40	R\$ 4,40
					TOTAL Material:	R\$ 4,40
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	R\$ 23,12	R\$ 2,31
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	R\$ 31,62	R\$ 3,16
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,47
					VALOR:	9,87

COMP-58462293 TUBO PVC ROSCÁVEL, 1", ÁGUA FRIA (M)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00009866	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 26,33	R\$ 27,65
					TOTAL Material:	R\$ 27,65
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17300000	R\$ 23,12	R\$ 4,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17300000	R\$ 31,62	R\$ 5,47
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 9,47
					VALOR:	37,12

CP-52976931 BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO (UN)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012614	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE *75 E 120* MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 63,97	R\$ 63,97
00012626	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 48,42	R\$ 96,84
					TOTAL Material:	R\$ 160,81
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 23,12	R\$ 4,62
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	R\$ 31,62	R\$ 15,81
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 20,43
					VALOR:	181,24

CP-70684612 CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COT. 03/2025 (GO) (UN)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COT-50671046	CAIXA DE PASSAGEM PLASTICA PARA AR CONDICIONADO, *29 X 14 X 6* CM (L X A X E) - COT. 03/2025 (GO)	Composições	UND	1,00000000	R\$ 32,96	R\$ 32,96
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,00660000	R\$ 14,54	R\$ 0,10
					TOTAL Material:	R\$ 33,06

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).	GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45% 132,26%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72% 69,28%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48980000	R\$ 23,12	R\$ 11,32
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48980000	R\$ 31,62	R\$ 15,49
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 26,81
VALOR:						59,87